
РІШЕННЯ
від 15 червня 2021 року № 220

смт Олександрівна

Про створення координаційної ради 
Олександрівської селищної ради з 
питань сім’ї, тендерної рівності, 
демографічного розвитку,
запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою 
статі та торгівлі людьми

Відповідно до Законів України «Про забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків», «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству», «Про протидію торгівлі людьми» та постанови Кабінету 
Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 «Про затвердження 
взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі», з метою координації 
зусиль щодо створення соціальних та економічних умов для належного 
функціонування й розвитку сім’ї як основи суспільства, підвищення статусу 
жінок у суспільстві, утвердження рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків, попередження домашнього насильства, насильства за ознакою 
статі та торгівлі людьми, керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СЕЛИЩНОЇ РАДИ В И Р І Ш И В :

1. Створити координаційну раду Олександрівської селищної ради з 
питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та 
протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі 
людьми.

2. Затвердити положення про координаційну раду Олександрівської
селищної ради з питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі 
та торгівлі людьми (додається). ,



мштттшттяшшияшшшшвяшшшмшявшштвтяяшя

3. Затвердити склад координаційної ради Олександрівської селищної 
ради з питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 
та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі 
людьми (додається).

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Олександрівської селищної ради В.Скляренка.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
Олександрівської селищної ради 
15 червня 2021 року № 220

ПОЛОЖЕННЯ
про координаційну раду Олександрівської селищної ради з питань сім’ї, 

тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі

людьми

1. Координаційна рада Олександрівської селищної ради з питань сім’ї, 
тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми 
(далі -  координаційна рада) є консультативно-дорадчим органом, утвореним 
при виконавчому комітеті Олександрівській селищній раді.

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією 
України, постановами верховної Ради України, указами і розпорядженнями 
Президента України, актами Кабінету Міністрів України, наказами 
Міністерства соціальної політики України, а також цим Положенням.

3. До складу Ради входять представники структурних підрозділів 
селищної ради, територіальних підрозділів.

Склад Ради затверджується виконавчим комітетом Олександрівської 
селищної ради.

4. Основними завданнями Ради є:
сприяння здійсненню ефективної державної політики з питань сім’ї, 

тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми;

розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці 
щодо впровадження державної політики з питань сім’ї, тендерної рівності, 
демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству, насильству 
за ознакою статі та торгівлі людьми, зокрема розшуку, поверненню, 
реабілітації жертв такої торгівлі, запобігання домашньому насильству;

сприяння формуванню позитивного ставлення до сім’ї, відповідального 
батьківства, впровадженню та збереженню національних сімейних цінностей, 
утвердженню рівних прав і можливостей жінок та чоловіків в усіх сферах 
життєдіяльності суспільства, запобігання соціальному сирітству;

інформування громадськості про стан реалізації державної політики з 
питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 
домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми.

5. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань:

розглядає пропозиції представників підприємств, установ, організацій, 
незалежно від форм власності, відділів селищної ради, громадських



організацій, інших служб щодо визначення пріоритетних напрямів соціальної 
підтримки сім’ї, демографічного розвитку, запобігання домашньому 
насильству, вдосконалення механізму забезпечення рівних прав і 
можливостей жінок та чоловіків, протидії торгівлі людьми;

готує пропозиції щодо удосконалення діяльності в Олександрівській 
селищній раді з питань забезпечення взаємодії суб’єктів, які здійснюють 
заходи у сфері запобігання і протидії домашньому насильству, насильству за 
ознакою статі та протидії торгівлі людьми;

забезпечує координацію зусиль представників підприємств, установ, 
організацій, незалежно від форм власності, відділів селищної ради, 
громадських організацій, інших служб щодо вирішення проблем запобігання 
та протидії домашньому насильству на території Олександрівської селищної 
ради;

бере учать в розробленні проектів цільових програм, інших актів 
стосовно реалізації державної політики з питань сім’ї, тендерної рівності, ~ 
демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству та протидії 
торгівлі людьми, готує висновки щодо доцільності їх прийняття;

вивчає світовий досвід з питань, що належать до компетенції 
координаційної ради, та готує пропозиції щодо його запровадження у 
Олександрівській селищній раді;

сприяє проведенню інформаційної роботи, спрямованої на 
популяризацію сімейних цінностей, відродження національних традицій 
української сім’ї, впровадження світового досвіду щодо створення сімей з 
двома і більше дітьми, зниження рівня смертності та збільшення тривалості 
життя, зменшення масштабів трудової міграції, збереження та відтворення 
життєвого і трудового потенціалу населення;

сприяє проведенню урочистих заходів, соціальних акцій, засідань за 
круглим столом, інших заходів, пов’язаних з вирішенням питань сім’ї, 
тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї ~ 
та протидії торгівлі людьми.

6. Координаційна рада має право:
утворювати в разі потреби робочі групи із залученням представників 

органів місцевого1 самоврядування, наукових установ та громадських 
організацій (за згодою їх керівників) для підготовки пропозицій щодо 
ефективної реалізації державної політики з питань сім’ї, тендерної рівності, 
демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству, насильству 
за ознакою статі та протидії торгівлі людьми;

одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади 
інформаційні та аналітичні матеріали, необхідні для виконання покладених 
на неї завдань;



організовувати проведення конференцій, нарад та семінарів з питань, 
, що належать до компетенції координаційної ради.

7. Формою роботи координаційної ради є засідання, що проводяться 
відповідно до плану роботи, який затверджує голова координаційної ради, 
але не рідше одного разу на квартал.

8. Засідання координаційної ради веде голова, а в разі його відсутності 
-  заступник голови. Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не 
менше половини членів Ради.

9. Рішення координаційної ради приймається відкритим голосуванням 
простою більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного 
розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

10. Рішення координаційної ради мають рекомендаційний характер і 
можуть бути реалізовані шляхом прийняття відповідних доручень або 
розпоряджень голови селищної ради.

11. Координаційна рада систематично інформує про свою діяльність 
громадськість у засобах масової інформації.

12. Організаційно-технічне забезпечення роботи координаційної ради 
здійснює відділ соціальної захисту населення Олександрівської селищної 
ради.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 
Олександрівської селищної ради Сергій АНТІПОВ



■ ‘

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету 
Олександрівської селищної ради 
15 червня 2021 року № 220

СКЛАД
координаційної ради Олександрівської селищної ради з питань сім’ї, 
тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії 

домашньому насильству, насильству за ознакою статі
та торгівлі людьми

Голова координаційної ради
Безпечний Олександр Іванович -  Олександрівський селищний голова

Заступник голови координаційної ради
Скляренко Василь Іванович -  заступник селищного голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Олександрівської селищної ради

Секретар координаційної ради
Загинайко Ольга Михайлівна -  завідувач сектору соціальних допомог відділу 
соціального захисту населення Олександрівської селищної ради

Члени координаційної ради
Антіпов Сергій Юрійович -  керуючий справами (секретар) виконавчого 
комітету Олександрівської селищної ради

Антіпова Ірина Олександрівна -  начальник відділу соціального захисту 
населення Олександрівської селищної ради

Безпечна Світлана Анатоліївна -  керівник комунального закладу «Центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді»

Волошин Олександр Ашотович -  директор Олександрівської філії 
Кіровоградського обласного центру зайнятості (за згодою)

Гресь Алла Дмитрівна -  головний лікар КНП «Олександрівська лікарня» 
Олександрівської селищної ради (за згодою)



штм

Олександр Стефанович -  головний лікар КНП «Олександрівський 
, центр первинної медико-санітарної допомоги» Олександрівської селищної 

ради (за згодою)
Лавріненко Юлія Іванівна -  дільничний офіцер поліції сектору поліцейської 
діяльності № 1 (смт Олександрівка) відділу поліції № 1 (м. Знам’янка) 
Кропивницького РУП в Кіровоградській області (за згодою)

Мовчан Ярослава Сергіївна - лейтенант поліції, інспектор сектору 
ювенальної превенції Кропивницького РУП в Кіровоградській області (за 
згодою)

Письменна Галина Анатоліївна -  начальник служби у справах дітей 
Олександрівської селищної ради

Тимко Сергій Миколайович -  начальник відділу освіти Олександрівської 
селищної ради

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 
Олександрівської селищної ради / /  * /  Сергій АНТІПОВ


